My brother hath confessed y<sup>t</sup> he did give a defeasance uppon my passing him a deede of sale, of my estate for truste w<sup>ch</sup> Deed I leafte in Patricke Bryens hands, who is dead, wee now have Referred our Differences, unto Mr John Bryen Bannemore & Mr John Grace as arbitrators now soe it is y<sup>t</sup> I have not the aforesayd Defeasance w<sup>ch</sup> now comming to my Brothers knowledge, makes him impudent.

This Defeasance as I am credibly Informed Lyeth now In the hand of Mr Peerce Butler of Callen my neare Kinsman or at least hee dothe know in whose hands it is. I doe Therefore make itt my most humble suet to Yo<sup>r</sup> Grace for yo<sup>r</sup> order to Mr Peerce Butler y<sup>t</sup> is to say, in Implying anny Body to him, y<sup>t</sup> hee may foorthwith deliver the said defeasance y<sup>t</sup> in Justice Mr Butler neather can, or will refuse, soe humbly presenting myselfe & concearnes at yo<sup>r</sup> Grace his Dispose I am & ever will be in all obedience All yours as

Yo<sup>r</sup>. Grace his most devoted hu<sup>blest</sup> servt.

R. WALSH.

LII.

LETTER FROM LONDON, 7TH SEPTEMBER, 1660.

(FROM THE RINUCCINI MSS).

DOMINE,

Ad satisfaciendum tuae seriae postulationi accipe brevem hanc sed exactissimam relationem modi quo hic proceditur circa ea quae Hiberniam nostram spectant. Haud ignores generali Parlamenti acto de retro spoliatis in integrum restituendis lato incertam fuisse clausolam, ne scilicet nostrates, qui nupero bello se immiscuerant, illius sanctionis beneficium participarent, exceptis iis qui in altero statuto deinde condendo et hactenus dilato nominarentur. Haereticorum Anglicorum, quibus Cromwellus Catholicorum Hiberniae patrimonia concesserat, quosque in eo regno stabilierat, Commissarii ab ejusdem factionis conventiculo Dubliniae celebrato in Angliam destinati, adversus praefatum statutum hactenus dilatatum, ne aliquot Catholicis faverent, praepararunt libellum supplicem haud minus injustitia et malitia plenum quam si ipso diabolo authore fuisset consarcinatus, qui in eum collimat scopum, ut dictae Catholicorum possessiones usurpatoribus haereticis per *litteras patentes* denuo confirmentur, et nullus Catholicus Hibernus regio dono suum patrimonium recuperet, donec usurpatori jam possidenti alibi et aliunde

tantumdem providerit ante diem 21 Septembris anni 1661, sub poena cadendi omni suo titulo et jure in perpetuum. Haec est summa illius diabolici libelli supplicis, qui senas papyri schedas continet, heri Parlamento porrectus sed nondum examinatus. Quotquot ex natione Hibernica ex diversis mundi plagis huc favoris spe recens accesserunt, in miserrima sunt conditione, quod ante inter exteras nationes Catholicas, dum exularent, parum misericorditer habiti, nunc hic summa rerum penuria tabescant, adeo ut ne nudam quidem obtinere valeant facultatem redeundi in Hiberniam ipso etiam Rege (ut Munkius jam Prorex respondet) prohibente. Quin etiam illi Catholici nostrates, quibus omni possessione spoliatis facta est ab ipsis adversariis hactenus in Hibernia permanendi et huc modo trajiciendi potestas, haud ad uxores et liberos audent regredi ne carceribus mancipientur. Illi etiam qui in Hiberniam pedem figunt durius tractantur; neque enim ex una in alteram provinciam transire permittuntur ad sua negotia peragenda, compluresque in vincula et carceres in dies conjiciuntur haud scientes in quod vel quale vocentur crimen sine crimine. Saeva Cromwelli lata in Catholicos edicta majori quam hactenus crudelitate executioni mandantur. Nobilitati quoque severe interdicitur ne in unum conveniant, adeoque ne sua grayamina communi omnium nomine Regi exponere valeant, contra ac pessimis quibusque retro temporibus factum vidimus. Epistolae omnes quas Catholici inter se huc ex Hibernia vel hinc illo transmittunt Dubliniae ab adversariis reserantur, ipsissimi iudices a Cromwello in Hibernia stabiliti renovato per regem mandato in officio persistunt. Carolus Cootus, Brohillus, Richardus Cootus, Oliverius Saussonius, Kingus aliique ejusdem fermenti, olim non Catholicorum modo Hiberniae, sed etiam regis hostes longe infensissimi pinguioerem jam quam sub ipso Cromwello conditionem sortiti ad praeclarissimos honores et onera publica ibidem a Sua Majestate proveci fuere, juramentum suprematus quo regem esse supremum Ecclesiae caput asseveratur ab omnibus exercitus ducibus et militibus exigitur ex industria ut solis Catholicis militia interdicator. Denique Catholicorum Hiberniae status nunc sub rege in integrum restituto deplorabilior est quam antea fuerat sub usurpatoribus et regicidis. Nec propterea de regis in nos benevolentia dubitamus, sed adeo manus habet ligatas ut actum sit de nobis nisi Summus Pontifex, aliique Suae Sanctitatis interventu Principes Christiani suam apud regem nostri gratia interponant

authoritatem. Nec ambigendum quin ipse rex summopore desideraret hunc in modum impelli ut meliori in Parlamentum aliosque haereticos niteretur praetextu boni publici ad nobis favendum.

Londini, 7 Septembris, 1660.

LIII.

DECREES OF THE PROVINCIAL SYNOD OF ARMAGH, 8TH OCTOBER, 1660.

(FROM THE RINUCCINI MSS.)

Ad Dei Omnipotentis gloriam et Ecclesiae Catholicae exaltationem.

Acta, Statuta et Decreta, facta et ordinata in Concilio Provinciali Ardmachano, habito et celebrato apud Clunilih in parochia de Killeo Dioecesis Ardaghadensis praefatae Ardmachanae provinciae, die 8<sup>o</sup> mensis Octobris, S. Brigittae viduae sacro, praesidente Illustrissimo D. Edmundo Archiepiscopo Ardmachano et totius Hiberniae Primate; praesentibus etiam Reverendissimo Midensi; procuratore Reverendissimi Kilmorensis; Rev. admodum D. Philippo Mac Crolly Clogherensis Dioecesis Vicario Apostolico Sac. Theologiae et Juris utriusque Doctore; procuratore Vicarii Apostolici Clonmacnonsiensis; procuratore Vicarii Apostolici Derensis; Vicario Generali Ardaghadensi; Vicario Generali Dunensi et duobus Vicariis Generalibus Conerensibus; Vicario Generali Rapotensi; Vicario Generali Dioecesis Dromorensis; Abbate Ardmachano Canonorum Regularium; Abbate S. Mariae de Asseruaigh ord. Cistertiensis; Abbate Monasterii de Deserto, Canonico Regulari; Abbate S. Mariae de Kinlis; Priore de Tristernagh Canonorum Regularium; Priore S. Patricii Canonorum Regularium; Decano Ecclesiae Ardaghadensis; Priore de Duvennis Canonorum Regularium; Procuratore Decani Derensis; Procuratore Decani Kilmorensis; Decano Rapotensi; Procuratore Abbatis de Clunes Can. Regularium; Archidiacono Kilmorensi; Procuratore Archidiaconi Clogherensis; Priore Colideorum Ecclesiae Cathedralis Ardmachanae; Procuratore Fratrum Minorum S. Francisci; cum multis Theologis saecularibus et Regularibus ad id vocatis et aliquibus etiam aliis ex reliquis provinciis.

Primo post Litanias omnium Sanctorum, Sacrum, Concionem, et invocationem Spiritus Sancti, lecto hymno *Veni Creator Spiritus*, declarandum esse duximus sicut per praesentes declaramus, protestamur et notum facimus, nos nihil aliud in hac nostra conventionem meditari, velle aut intendere, quam Dei Omnipotentis gloriam, Religionis Catholicae exaltationem, animarum salutem, Regis et Regni tranquillitatem, securitatem et pacem, reddentes ea quae sunt Caesaris Caesari, et quae sunt Dei Deo.

1° Statuimus ergo, sancimus et ordinamus, ut singuli Parochi catechizent, exhortentur aut concionentur ad populum singulis diebus Dominicis et festis solemnioribus sub poena quinque solidorum monetae Anglicanae in pios usus per Ordinarios respective convertendorum, toties quoties in hoc pastores respective deliquerint; quod si ad decem septimanas continuas in hoc quisquam negligens fuerit, eo ipso beneficio privatus existat.

2° Statuimus et ordinamus ut omnes qui olent de Jansenismo aut quomodolibet olere reperientur, aut de haeresi alia quacumque a Sede Apostolica damnata, eo ipso sint inhabiles et incapaces cujuscumque praelaturae, dignitatis et beneficii etiam minimi, in hac nostra provincia Ardmachana: proinde ne (quod Deus avertat et nos formidamus) in ovina pelle subintrent in Dominicum gregem multifaria haeresi jamdudum agitatam lupi rapaces, supplicamus humillime eaque qua decet submissione Sedi Apostolicae, rogantes quatenus nullus in posterum promoveatur ad dignitates aut beneficia quaecumque in hac provincia sine commendatione Illustrissimi D. Primatis, et Ordinarii ejus jurisdictionis, in qua talis promotio exspectabitur.

3° Statuimus et ordinamus ad confusiones et superstitiones, quae forte subrepere possunt, praeveniendas et in posterum evitandas, ut nulli omnino liceat circumire cum crucibus, baculis, pedis, campanulis, nolis, scutellis, tintinnabulis, catenis, cingulis, lapillulis, cum Baculo Sancti Patricii, velo S. Brigidae, Evangeliiis S. Columbae, aut similibus, aut tales Reliquias vel quasi Reliquias populo exponere, sub poena excommunicationis, sine speciali licentia et approbatione Ordinariorum respective: similiter sub iisdem poenis statuimus ut nulli utantur orationibus (vulgo Orrha), insufflationibus aut similibus quae superstitionem sapere possunt, sed iis tantum orationibus et caeremoniis quae sunt ab Ecclesia approbatae: item statuimus et ordinamus ut nullus omnino sacerdos, sive saecularis sive regularis,

utatur alia forma, benedictione, caeremoniis aut verbis, quam iis quae communiter habentur in fine Missalis Romani ad benedicendam aquam, sub poena praefata.

4° Cum audiamus aliquos de utroque clero in provincia Dubliniensi diebus Dominicis et festivis ter eodem die celebrare, et subinde bis diebus ferialibus, ne malum illud et inusitata praxis in nostram provinciam serpat, Statuimus et ordinamus quod nullus in nostra jurisdictione audeat aut praesumat celebrare ultra secundum sacrum diebus Dominicis et festivis; et hoc ipsum indulgemus tantum curam animarum habentibus, idque urgente necessitate; in ferialibus autem nullus praesumat secundum sacrum celebrare sub poena suspensionis.

5° Statuimus et ordinamus quod qui praetextu Missionis inventi fuerint sine superiorum suorum licentia, admissione et approbatione Ordinariorum vagari, corrigantur juxta jus commune, sive saeculares sive regulares sint, ab Ordinariis locorum respective.

6° Statuimus et ordinamus ut nullus audeat in impedimentis matrimonii dispensare virtute cujuscumque indulti aut privilegii sine eo quod prius approbetur ejus autoritas aut facultas ab Ordinario loci, et in hoc statuto includimus etiam Regulares, sub poena suspensionis ad libitum Ordinarii: deinde praecipimus ut nullus Parochus recipiat hujusmodi dispensationes a Regularibus etiam Societatis Jesu, sine Ordinarii licentia sub poena suspensionis.

7° Ad abusus in posterum tollendos et compescendos, statuimus et ordinamus ut quicumque, sive saecularis sive regularis fuerit, qui pro beneficio aut officio obtinendo aut retinendo aut pro se vindicando de suo superiore aut competitore recurrat ad brachium saeculare quodcumque sive Catholicum sive haereticum sit, praeter notam infamiae eo ipso incurrendae sit ipso facto inhabilis et incapax ejus beneficii aut officii pro quo taliter recurrerit: laicus etiam se immiscens huic casui sit excommunicatus.

8° Statuimus et ordinamus ut singuli Ordinarii in suis respective Dioecesibus eligant immediate post reditum ad propria examinatores et magistros caeremoniarum juxta mentem Concilii Tridentini, sine quorum magistrorum aut Ordinarii respective approbatione in scriptis obtenta nullus ex noviter ordinatis aut in posterum ordinandis accedere praesumant ad Missae celebrationem sub poena Interdicti ad sex menses.

9° Statuimus et ordinamus ut furtum excedens valorem quinque

solidorum monetae Anglicanae sit casus reservatus respective Ordinariis locorum; cum furibus numeramus fautores, receptores, consilium dantes, et furtive ablata scienter ab eis ementes.

10° Statuimus et ordinamus quod omnes sacerdotes saeculares qui ex hac nostra provincia fugerunt aut proscripti fuerunt, exceptis iis qui actualiter incumbunt studiis, redeant in patriam infra quinque menses ab harum notitia, alioquin contra hoc statutum peccans sit incapax beneficii aut officii obtenti aut obtinendi intra nostram provinciam.

11° Statuimus et ordinamus ut sit uniformitas jejunii in tota provincia, quod liceat vesci lacticiniis omnibus feriis sextis totius anni, etiam Quadragesimæ in una refectioe, dicendo quinque Pater Noster et Ave pro statu Ecclesiae toties quoties, vel solvendo unum solidum monetae Anglicanae semel in anno in usum Seminariorum: excipimus tamen ab hoc privilegio feriam sextam Parasceves, sicut et ferias quartas Cinerum et Majoris Hebdomadae: inter lacticinia adnumeramus caseum. Declaramus etiam quod ex vigiliis Beatae Mariae Virginis, sola ea obligat quae est Assumptionis, ad jejunium et abstinentiam.

12° Statuimus et ordinamus ut si quis repertus fuerit aliquid moliri, machinari, aut verbis aut factis attentare contra Serenissimum Regem nostrum Carolum, et de eo convictus fuerit, ab officio et beneficio suspendatur per Ordinarium; necnon ipso facto excommunicatus et inhabilis ad quascumque functiones intra hanc provinciam obeundas censeatur.

13° Statuimus et ordinamus ut SS. Concilium Tridentinum in Dioecesibus Midensi, Cluanmacnosiensi et in Comitatu Lovidiae, ea reverentia admittatur qua receptum est ante annos octoginta in reliquis Dioecesibus provinciae Ardmachanae, sicut per praesentes illud SS. Concilium, quoad totum et ejus partes, admittimus, amplectimur, veneramur, et accipimus de assensu et consensu totius Concilii nostri et ipsius etiam Episcopi et cleri Midensis et Procuratoris Vicarii Apostolici Cluanmacnosiensis et ejusdem Decani.

14° Statuimus et ordinamus quod nullus parochus seu sacerdos saecularis sub poena excommunicationis exigat ullum quaestum nisi quater in anno in quibus de consuetudine solent fieri oblationes pecuniariae.

15° Statuimus et ordinamus quod non bibatur aqua *composita*,

seu *Brandevine*, sub dio in contractibus matrimonialibus sub poena Excommunicationis; et sub ejusdem poena inhibemus ut in exequiis defunctorum non adducantur aut admittantur tibicines, non ducantur choreae aut tripudia, non fiant ullae computationes nisi peracta sepultura, sub eadem poena. Rogamus item et praecipimus quod omnes Ecclesiastici strenue laborent in impediendis clamoribus et ululatibus quae prophano modo adhuc in usu sunt in sepulturis.

16° Statuimus quod nullus Parochus exigat *aquam vitae* aut alium liquorem in administratione sacramentorum.

17° Statuimus et ordinamus, stricteque mandamus ut, juxta mentem Concilii Tridentini, fiant Bannae sive tres denunciations antequam procedatur ad matrimonium contrahendum sub poena decem solidorum a parochis per modum mulctae solvendorum in manus Ordinarii, in pios usus convertendorum, toties quoties in eo genere peccaverint: admittimus item et recipimus omnes regulas Cancellariae a Summis Pontificibus approbatas et praesertim de annuali et triennali possessione.

18° Ad Bursas fundandas pro juventute hujus Provinciae in virtutibus et litteris educanda in Collegiis ultramarinis, statuimus et ordinamus ut singuli Parochi contribuant ad valorem at quotam quartae partis annualis proxis, seu subsidii charitativi Ordinario solvendi; et casu quod dicti Parochi sint tardi aut refractarii in solutione dictae quotae sit penes Ordinarios cogere ipsos ad solutionem dictae summae, etiam per censuras si opus sit. In ordine autem ad dictas Bursas promovendas promisit Illustrissimus Ardmachanus quicquid acquireret ex censu S. Patricii, communiter *cios Padrig*, et tres libras Anglicanas ultra dictum censum annuatim; Midensis tres libras; Kilmorensis tres; Vicarius Apostolicus Clogherensis tres; Vicarius Apostolicus Derensis tres; Clonmacnosiensis duas; Dunensis et Connorensis duas; Dromorensis unam; Ardaghadensis unam; D. Daly Vicarius Generalis Ardmachanus unam; D. Desse Vicarius Medensis unam; Rapotensis unam.

19° Statuimus denique, sancimus, et mandamus locorum Ordinariis respective sub poena suspensionis, et Parochis etiam sub poena excommunicationis latae sententiae, quod infra unum mensem a receptione horum, acta hujus nostri Concilii publicent et publicari faciant in suis respective districtibus: rogamus etiam Superiores Ordinum religiosorum ut idem faciant in suis oratoriis et congregationibus: et sic ad majorem Dei gloriam, Beatissimae